
IV Informationen

INFORMATIONEN DER ORGANE, EINRICHTUNGEN UND SONSTIGEN STELLEN DER EUROPÄISCHEN 
UNION

Europäische Kommission

2017/C 13/01 Euro-Wechselkurs  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2017/C 13/02 Beschluss der Kommission vom 13. Januar 2017 zur Ernennung von Mitgliedern des Wissenschaftli
chen Rates des Europäischen Forschungsrates  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

INFORMATIONEN DER MITGLIEDSTAATEN

2017/C 13/03 Feiertage im Jahr 2017  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Amtsblatt C 13
der Europäischen Union

60.  Jahrgang
Ausgabe
in  deutscher  Sprache Mitteilungen und Bekanntmachungen 14.  Januar  2017

Inhalt

DE





IV

(Informationen)

INFORMATIONEN DER ORGANE, EINRICHTUNGEN UND SONSTIGEN 
STELLEN DER EUROPÄISCHEN UNION

EUROPÄISCHE KOMMISSION

Euro-Wechselkurs (1)

13. Januar 2017

(2017/C 13/01)

1 Euro =

Währung Kurs

USD US-Dollar 1,0661

JPY Japanischer Yen 121,91

DKK Dänische Krone 7,4350

GBP Pfund Sterling 0,87548

SEK Schwedische Krone 9,4875

CHF Schweizer Franken 1,0728

ISK Isländische Krone

NOK Norwegische Krone 9,0580

BGN Bulgarischer Lew 1,9558

CZK Tschechische Krone 27,021

HUF Ungarischer Forint 307,50

PLN Polnischer Zloty 4,3739

RON Rumänischer Leu 4,4922

TRY Türkische Lira 4,0387

AUD Australischer Dollar 1,4225

Währung Kurs

CAD Kanadischer Dollar 1,4010
HKD Hongkong-Dollar 8,2672
NZD Neuseeländischer Dollar 1,4952
SGD Singapur-Dollar 1,5206
KRW Südkoreanischer Won 1 251,45
ZAR Südafrikanischer Rand 14,4082
CNY Chinesischer Renminbi Yuan 7,3564
HRK Kroatische Kuna 7,5270
IDR Indonesische Rupiah 14 212,71
MYR Malaysischer Ringgit 4,7569
PHP Philippinischer Peso 52,962
RUB Russischer Rubel 63,2685
THB Thailändischer Baht 37,740
BRL Brasilianischer Real 3,4097
MXN Mexikanischer Peso 23,0860
INR Indische Rupie 72,6685

(1) Quelle: Von der Europäischen Zentralbank veröffentlichter Referenz-Wechselkurs.

14.1.2017 DE Amtsblatt der Europäischen Union C 13/1



BESCHLUSS DER KOMMISSION

vom 13. Januar 2017

zur Ernennung von Mitgliedern des Wissenschaftlichen Rates des Europäischen Forschungsrates

(2017/C 13/02)

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION —

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union,

gestützt auf den Beschluss 2013/743/EU des Rates vom 3. Dezember 2013 über das Spezifische Programm zur Durch
führung des Rahmenprogramms für Forschung und Innovation „Horizont 2020“ (2014–2020) und zur Aufhebung der 
Beschlüsse 2006/971/EG, 2006/972/EG, 2006/973/EG, 2006/974/EG und 2006/975/EG (1), insbesondere auf Artikel 7 
Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Mit Beschluss C(2013) 8915 (2), geändert durch den Beschluss C(2015) 58 (3), richtete die Kommission für die 
Durchführung der Maßnahmen von Teil I „Wissenschaftsexzellenz“, die sich auf das in Artikel 3 Absatz 1 Buch
stabe a des Beschlusses 2013/743/EU des Rates genannte Einzelziel „Europäischer Forschungsrat (ERC)“ beziehen, 
den Europäischen Forschungsrat („ERC“) für den Zeitraum vom 1. Januar 2014 bis zum 31. Dezember 2020 ein.

(2) Der ERC besteht aus dem unabhängigen Wissenschaftlichen Rat, der in Artikel 7 des Beschlusses 2013/743/EU 
vorgesehen ist, und einer eigenen Durchführungsstelle, die in Artikel 8 desselben Beschlusses vorgesehen ist.

(3) Gemäß Artikel 2 Absatz 1 des Beschlusses C(2013) 8915 setzt sich der Wissenschaftliche Rat aus dem Präsidenten 
des ERC und 21 Mitgliedern zusammen.

(4) Gemäß Artikel 7 Absatz 1 Unterabsatz 3 des Beschlusses 2013/743/EU werden die Mitglieder des Wissenschaftli
chen Rates für eine Dauer von höchstens vier Jahren ernannt; eine Wiederernennung ist einmal möglich. Sie soll
ten in einer Art und Weise ernannt werden, die die Kontinuität der Arbeit des Wissenschaftlichen Rates 
gewährleistet.

(5) Von einem Mitglied des Wissenschaftlichen Rates endet die zweite Amtszeit.

(6) Von sieben Mitgliedern des Wissenschaftlichen Rates endet die erste Amtszeit; drei von ihnen werden nicht 
wiederernannt.

(7) Gemäß Artikel 7 Absatz 1 Unterabsatz 2 des Beschlusses 2013/743/EU werden die Mitglieder des Wissenschaftli
chen Rates von der Kommission nach einem unabhängigen und transparenten, mit dem Wissenschaftlichen Rat 
vereinbarten Benennungsverfahren ernannt, das auch eine Konsultation der wissenschaftlichen Fachwelt und einen 
Bericht an das Europäische Parlament und den Rat umfasst. Für diesen Zweck wurde ein Ständiger Ausschuss für 
die Auswahl der Mitglieder des Wissenschaftlichen Rates des Europäischen Forschungsrates eingesetzt. Der Aus
schuss hat der Kommission Empfehlungen für die Ernennung von vier neuen Mitgliedern des Wissenschaftlichen 
Rates und für die Wiederernennung von vier Mitgliedern des Wissenschaftlichen Rates vorgelegt, die gebilligt 
wurden —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Professorin Paola BOVOLENTA wird für eine erste Amtszeit bis zum 31. Dezember 2020 zum Mitglied des Wissenschaft
lichen Rates des Europäischen Forschungsrates ernannt.

Professorin Eveline CRONE wird für eine erste Amtszeit ab dem 1. April 2017 bis zum 31. Dezember 2020 zum Mit
glied des Wissenschaftlichen Rates des Europäischen Forschungsrates ernannt.

Professor Andrzej JAJSZCZYK wird für eine erste Amtszeit bis zum 31. Dezember 2020 zum Mitglied des Wissenschaftli
chen Rates des Europäischen Forschungsrates ernannt.

Professor Giulio SUPERTI-FURGA wird für eine erste Amtszeit bis zum 31. Dezember 2020 zum Mitglied des Wissen
schaftlichen Rates des Europäischen Forschungsrates ernannt.

(1) ABl. L 347 vom 20.12.2013, S. 965.
(2) Beschluss C(2013) 8915 der Kommission vom 12. Dezember 2013 zur Einrichtung des Europäischen Forschungsrates (ABl. C 373 

vom 20.12.2013, S. 23).
(3) Beschluss  C (2015)  58 der  Kommission vom 17.  Februar  2015 zur  Änderung des  Beschlusses  C(2013)  8915 zur  Einrichtung des 

Europäischen Forschungsrates (ABl. C 58 vom 18.2.2015, S. 3).

C 13/2 DE Amtsblatt der Europäischen Union 14.1.2017



Professor Klaus BOCK wird für eine zweite Amtszeit bis zum 31. Dezember 2018 zum Mitglied des Wissenschaftlichen 
Rates des Europäischen Forschungsrates ernannt.

Professorin Athene DONALD wird für eine zweite Amtszeit bis zum 31. Dezember 2018 zum Mitglied des Wissenschaft
lichen Rates des Europäischen Forschungsrates ernannt.

Professorin Eva KONDOROSI wird für eine zweite Amtszeit bis zum 31. Dezember 2018 zum Mitglied des Wissenschaft
lichen Rates des Europäischen Forschungsrates ernannt.

Professorin Reinhilde VEUGELERS wird für eine zweite Amtszeit bis zum 31. Dezember 2018 zum Mitglied des Wissen
schaftlichen Rates des Europäischen Forschungsrates ernannt.

Artikel 2

Die Mitglieder des Wissenschaftlichen Rates des Europäischen Forschungsrates sind im Anhang dieses Beschlusses 
aufgeführt.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am 1. Januar 2017 in Kraft.

Brüssel, den 13. Januar 2017

Für die Kommission

Carlos MOEDAS

Mitglied der Kommission

14.1.2017 DE Amtsblatt der Europäischen Union C 13/3



ANHANG

Mitglieder des Wissenschaftlichen Rates des Europäischen Forschungsrates

Name und wissenschaftliche Einrichtung Ende der Amtszeit

Klaus BOCK, Danish National Research Foundation 31. Dezember 2018

Paola BOVOLENTA, Universidad Autónoma de Madrid 31. Dezember 2020

Margaret BUCKINGHAM, Pasteur Institute, Paris 30. Juni 2019

Christopher CLARK, University of Cambridge 31. Dezember 2019

Eveline CRONE, Universität Leiden 31. Dezember 2020

Athene DONALD, University of Cambridge 31. Dezember 2018

Andrzej JAJSZCZYK, Wissenschaftlich-Technische Universität AGH, Krakau 31. Dezember 2020

Tomas JUNGWIRTH, Tschechische Akademie der Wissenschaften 31. Dezember 2018

Éva KONDOROSI, Ungarische Akademie der Wissenschaften 31. Dezember 2018

Michael KRAMER, Max-Planck-Institut für Radioastronomie, Bonn 30. Juni 2019

Kurt MEHLHORN, Max-Planck Institut für Informatik, Saarbrücken 30. Juni 2020

Barbara ROMANOWICZ, Berkeley Seismological Laboratory 31. Dezember 2019

Nils Christian STENSETH, Universität Oslo 31. Dezember 2017

Martin STOKHOF, Universität Amsterdam 31. Dezember 2017

Giulio SUPERTI-FURGA, Forschungszentrum für Molekularmedizin der Österreichischen 
Akademie der Wissenschaften

31. Dezember 2020

Nektarios TAVERNARAKIS, Institut für Molekularbiologie, Biotechnologie, Stiftung für For
schung und Technologie — Hellas

30. Juni 2020

Janet THORNTON, Europäisches Institut für Bioinformatik (EMBL-EBI) Europäisches Labo
ratorium für Molekularbiologie

31. Dezember 2018

Isabelle VERNOS, Institució Catalana de Recerca i Estudis Avançats, Barcelona 30. Juni 2019

Reinhilde VEUGELERS, Katholische Universität Löwen 31. Dezember 2018

Michel WIEVIORKA, Centre d’analyse et d’intervention sociologiques, Paris 31. Dezember 2017

Fabio ZWIRNER, Universität Padua 31. Dezember 2018

C 13/4 DE Amtsblatt der Europäischen Union 14.1.2017



INFORMATIONEN DER MITGLIEDSTAATEN

Feiertage im Jahr 2017

(2017/C 13/03)

Belgique/België 1.1, 16.4, 17.4, 1.5, 8.5, 25.5, 4.6, 5.6, 11.7, 21.7, 15.8, 27.9, 1.11, 2.11, 11.11, 15.11, 25.12

България 1.1, 2.1, 3.3, 14.4, 17.4, 1.5, 8.5, 24.5, 6.9, 22.9, 25.12, 26.12

Česká republika 1.1, 14.4, 17.4, 1.5, 8.5, 5.7, 6.7, 28.9, 28.10, 17.11, 24.12, 25.12, 26.12

Danmark 1.1, 13.4, 14.4, 16.4, 17.4, 12.5, 25.5, 4.6, 5.6, 24.12, 25.12, 26.12, 31.12

Deutschland 1.1, 14.4, 16.4, 17.4, 1.5, 25.5, 5.6, 3.10, 31.10, 25.12, 26.12

Eesti 1.1, 24.2, 14.4, 16.4, 1.5, 4.6, 23.6, 24.6, 20.8, 24.12, 25.12, 26.12

Éire/Ireland 2.1, 17.3, 1.5, 5.6, 7.8, 30.10, 25.12, 26.12

Ελλάδα 1.1, 6.1, 27.2, 25.3, 14.4, 17.4, 1.5, 5.6, 15.8, 28.10, 25.12, 26.12

España 6.1, 14.4, 1.5, 15.8, 12.10, 1.11, 6.12, 8.12, 25.12

France 1.1, 17.4, 1.5, 8.5, 25.5, 5.6, 14.7, 15.8, 1.11, 11.11, 25.12

Hrvatska 1.1, 6.1, 16.4, 17.4, 1.5, 15.6, 22.6, 25.6, 5.8, 15.8, 1.11, 25.12, 26.12

Italia 1.1, 6.1, 17.4, 25.4, 1.5, 2.6, 15.8, 1.11, 8.12, 25.12, 26.12

Κύπρος/Kıbrıs 1.1, 6.1, 27.2, 25.3, 1.4, 14.4, 16.4, 17.4, 1.5, 5.6, 15.8, 1.10, 28.10, 24.12, 25.12, 26.12

Latvija 1.1, 14.4, 16.4, 17.4, 1.5, 4.5, 5.5, 14.5, 4.6, 23.6, 24.6, 18.11, 20.11, 24.12, 25.12, 26.12, 31.12

Lietuva 1.1, 16.2, 11.3, 16.4, 17.4, 1.5, 7.5, 4.6, 24.6, 6.7, 15.8, 1.11, 24.12, 25.12, 26.12

Luxembourg 17.4, 1.5, 25.5, 5.6, 23.6, 15.8, 1.11, 25.12, 26.12

Magyarország 1.1, 15.3, 17.4, 1.5, 5.6, 20.8, 23.10, 1.11, 25.12, 26.12

Malta 1.1, 10.2, 19.3, 31.3, 14.4, 1.5, 7.6, 29.6, 15.8, 8.9, 21.9, 8.12, 13.12, 25.12

Nederland 1.1, 16.4, 17.4, 27.4, 5.5, 25.5, 4.6, 5.6, 25.12, 26.12

Österreich 1.1, 6.1, 17.4, 1.5, 25.5, 5.6, 15.6, 15.8, 26.10, 1.11, 8.12, 25.12, 26.12

Polska 1.1, 6.1, 16.4, 17.4, 1.5, 3.5, 4.6, 15.6, 15.8, 1.11, 11.11, 25.12, 26.12

Portugal 1.1, 14.4, 16.4, 25.4, 1.5, 10.6, 15.6, 15.8, 5.10, 1.11, 1.12, 8.12, 25.12

România 1.1, 2.1, 24.1, 16.4, 17.4, 1.5, 1.6, 4.6, 5.6, 15.8, 30.11, 1.12, 25.12, 26.12

Slovenija 1.1, 2.1, 8.2, 16.4, 17.4, 27.4, 1.5, 2.5, 4.6, 25.6, 15.8, 31.10, 1.11, 25.12, 26.12

Slovensko 1.1, 6.1, 14.4, 17.4, 1.5, 8.5, 5.7, 29.8, 1.9, 15.9, 1.11, 17.11, 24.12, 25.12, 26.12

Suomi/Finland 1.1, 6.1, 14.4, 17.4, 1.5, 25.5, 24.6, 6.12, 24.12, 25.12, 26.12

14.1.2017 DE Amtsblatt der Europäischen Union C 13/5



Sverige 1.1, 6.1, 14.4, 16.4, 17.4, 1.5, 25.5, 4.6, 6.6, 24.6, 4.11, 25.12, 26.12

United Kingdom Wales and England: 2.1, 14.4, 17.4, 1.5, 29.5, 28.8, 25.12, 26.12
Northern Ireland: 2.1, 17.3, 14.4, 17.4, 1.5, 29.5, 12.7, 28.8, 25.12, 26.12
Scotland: 2.1, 3.1, 14.4, 1.5, 29.5, 7.8, 30.11, 25.12, 26.12

C 13/6 DE Amtsblatt der Europäischen Union 14.1.2017









ISSN 1977-088X (elektronische Ausgabe)
ISSN 1725-2407 (Papierausgabe)

DE


	Inhalt
	Euro-Wechselkurs 13. Januar 2017 (2017/C 13/01)
	Beschluss der Kommission vom 13. Januar 2017 zur Ernennung von Mitgliedern des Wissenschaftlichen Rates des Europäischen Forschungsrates (2017/C 13/02)
	Feiertage im Jahr 2017 (2017/C 13/03)

